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Sekretærens beretning 2019-20. 

Overordnet har vi igen haft et godt arbejdsår. Vi er nu igen fuldtallige i bestyrelsen 

idet både Malin og Elke er vendt tilbage – Det er vi rigtig glade for og det beriger 

yderligere de altid spændende og givende samtaler vi har på møderne. Vi har haft en 

del forskellige opgaver at løse i årets løb, og det er min overbevisning at valget med 

at lave en bestyrelse for år tilbage var rigtig. Det ville være vanskeligt at nå dette 

udelukkende på repræsentantskabsmøderne. 

Stævnet 2020 på Lindvedskolen – arrangeret af Ølsted/Bernardshus ser ud til at blive 

rigtig godt. I alt fald er der fra arrangørerne lagt mange kræfter i projektet og vi har 

alle modtaget et flot program både hvad oplæg og workshops angår. Det burde kunne 

tiltrække vores medarbejdere, så HUSK nu at blive tilmeldt inden d. 30. marts!! – 

men det bliver selvfølgelig intet problem i år. 

Vi har løbende holdt møder med projektgruppen som ellers har stået for det meste, vi 

(Michael) er behjælpelige med registrering/opkrævning. 

Af repræsentantskabsmøder har vi haft to – et på Vidarslund (til sidste GF) og et på 

Solhjorten. Det er altid spændende at komme rundt og se de forskellige steder og 

opleve deres særlige kendetegn og måde at arbejde på. Selvom besøget er kort giver 

det alligevel en fornemmelse for stedet -det tror jeg er rigtig vigtigt for vores 

fornemmelse for hinandens virkeligheder!  

I bestyrelsen har vi holdet 4 møder siden sidst, dette er et absolut minimum for at vi 

ikke mister følingen med hinanden. Altid på Midgård, som er så venlige at lægge hus 

til vores møder. Det er godt at vi kan ”mødes på midten”. 

Her har vi arbejdet med følgende: 

Hjemmesiden – den er nu gjort mere funktionel – vi har nu mulighed for at få lagt 

dokumenter op på siden, som kun kan tilgås via log-in. Den har endnu ikke været 

meget brugt, men måske vil vi efterhånden finde at den kan være en god hjælp, men 

kun hvis vi hver især lægger noget spændende materiale op. 

Desuden kan man jo nu melde sig til stævnet direkte – også flere på en gang. 

Tak til Lind for hurtig og kompetent varetagelse af opgaven. 

KIK- festivalen/Allkunst: I sommers afvikledes den sidste KIK festival på dansk 

grund. Igen i år med rigtig mange deltagere, (over 400 i alt) og med en god blanding 

af fælles arrangementer og mere individuelle tiltag i de mange workshops. 

Det er min oplevelse at vi kan være stolte af den måde vi har løftet opgaven på – og 

at det er lykkedes vidner det meget høje deltagerantal om. De tre festivaler har været 

meget forskellige, men alle præget af først og fremmest glæden ved at mødes og 

være sammen – på meget lige vilkår. Jeg tror der er opstået en del gode venskaber 

på tværs gennem årene. 



 
 

Mange har bidraget til at virkeliggøre dette, men særlig må vi fremhæve Sonny, 

Anne-Lene og Anna som utrætteligt har arbejdet både før under og efter hver festival 

-TAK for det!! Også Jette Rymer og Torben Olesen har med sange og tekster været 

med til at binde festivalerne sammen og skabe megen glæde. Endelig har der været 

en lang række workshopledere som har bidraget med hver deres til at give alle 

beboerne en rigtig god oplevelse – tak til alle dem også. 

Vi førere dette videre idet vi støtter den nye festival på Island 2021. 

Fænomenet ”Tilsyn” har fyldt en del på møderne. Vi oplever at dette tilsyn, som var 

tænkt som en hjælp og et forsøg på at gøre tingene mere ens end da det lå hos den 

enkelte kommune, i de konkrete tilfælde kan udøve tilsynet fra meget forskelligt, 

hvilket ikke er tilfredsstillende. Nogle oplever et dialogbaseret tilsyn hvor de 

tilsynsførende yder sparring og hjælp. Andre føler at det er en kontrolinstans der er 

på besøg, der går efter at finde fejl – hvilket ikke var meningen med tilsynet.  

Økonomi: Vi har en stabil økonomi og efter den seneste kontingent løft har vi lidt 

flere muligheder, som vi også forsøger at udnytte. Som I senere vil se har vi både 

doneret penge til betrængte i Rusland, kunne støtte besøg fra Dornach, sende penge 

til KIK forberedelse osv.  

Vores holdning er at pengene ikke skal hobes op, men bruges – vel at mærke på 

noget fornuftigt! Det må I jo tage stilling til om I synes vi lever op til. 

Naturligvis kunne vi gøre mere med en større økonomi, men det er en anden historie. 

Udgivelser: Vi har længe haft behov for relevant, nutidig litteratur/information om 

vores område på dansk (nordisk). Første lille skridt på denne vej er en oversættelse af 

et lille skrift som det Schweiziske selskab har sendt ud. Det kommer snarest i trykken. 

Vi har flere ting på programmet, og vis nogen sidder inde med litteratur som I tænker 

er velegnet, vil vi opfordre til at I kontakter os. 

Besøg fra Dornach: Vi havde i februar besøg af Helsepædagogisk sektionens leder 

for Europa/Norden Bart Vanmechelen. Han fik set rigtig meget af hvad der foregår i 

Dk – et rigtig godt besøg som peger frem mod et tættere samarbejde i fremtiden. 

Formuleringen/definitionen af vores pædagogiske praksis – som blev godkendt 

sidste år, er endnu ikke lagt op på hjemmesiden. Det er dog i proces, og når de 

tekniske forhindringer er overvundet, burde det lykkes. 

I bestyrelsen forsøger vi at repræsentere DK både inden- og udenlands.  

Anne-Lenes engagement i det Nordiske er vist velkendt! Vi er også med i 

Virksomhedskredsen (undertegnede) og som noget nyt vil Elke nu repræsentere vores 

synspunkter i en udvidet bestyrelse som er blevet oprettet i Dornach.  

Desværre er det endnu ikke lykkedes at finde en forældrerepræsentant til 

forældreforummet ECCE, men der arbejdes på at finde en det vil påtage sig 

opgaven. 

 

Tak for tilliden – på bestyrelsens vegne Jakob 

 

 

 


